Moção Nº 4/2026

Apela à RUMO Logística para que
providencie a poda e limpeza do
mato alto existente no Pátio da
Estação.

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos do Regimento Interno, apela à
empresa RUMO Logística, para que providencie, com a máxima brevidade, a poda e limpeza
do mato alto existente no Pátio da Estação

JUSTIFICATIVA

O referido espaço, de propriedade da empresa, encontra-se atualmente com
vegetação excessiva, situação que compromete o conforto, a segurança e o bem-estar dos
moradores, além de favorecer a proliferação de animais peçonhentos, insetos e outros riscos
à saúde pública.

Diante disso, solicitamos a atenção da empresa para que sejam adotadas as
providências necessárias, contribuindo para a preservação do espaço urbano, a segurança da
população e a boa convivência com a comunidade local.

Atenciosamente;

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 02 de fevereiro de 2026

DIEGO FABIANO DE OLIVEIRA
VEREADOR - MDB

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
28

/2
02

6
-

03
/0

2/
20

26
 -

 0
7:

25
:3

6
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

D
A

0-
N

35
G

-S
Y

3D
-3

9E
9.

Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 3 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Cordeirópolis. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=YDA0-N35G-SY3D-39E9,
ou vá até o site https://cordeiropolis9.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: YDA0-N35G-SY3D-39E9

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YDA0N35GSY3D39E9
		2026-02-03T11:33:06-0300
	DIEGO FABIANO DE OLIVEIRA:43775539840